DE ARTE CABALISTICA

illis uera loquar) oia ea fidei potius tribuunt, quam & oronibus nonnulla esse insita potestate opinant. Dicunt em atq; credunt qd oro fidei saluabit infirmum, neq; aliter idonei Cabaliste sentiunt, qd pariter affirmant opationes miraculosas ex solo deo, & ab hois fide pedere. Medaces igit & stultos esse illos pnuciat qd soli figurę, soli scripture, solis lineamentis, solis uocibus aere

**M** fracto natis, tantam miraculorum uim & potestatem concedat, ut testat Rabi Moses aegyptius in libri pplexorum primi capite lxxii. Ad haec non solum, inquit Philolaus, Hebræorum Cabaliste sed etiam Graecorum pstatissimi multum signaculis & sigillis fidei tribuerunt. Antiochus em cognomēto Soter cum esset in expeditione contra Galatas uiros fortes & militum innumerabili concursu munitos, plium difficilimum commissurus, qm iam ut de eo Lucianus scribit πένυ πηνυράς έχε τὰσ έλπίδας. noctu uidit p somnium assistere sibi Alexandrum, iubereq; ut militibus suis ante pugnam pro bellica tessera signaculum quoddam sanitatis ediceret, p quod sibi contingere uictoriam pollicebat. Id erat eiusmodi qd in uestibus insignirent, ut idem Samosatensis de compellationis errore notauit *τριπλοῦν δίσκονον διὰ δάκλων τὸ πντάγραμμον*. Triplex triangulus inter se quinquilinearis. Antiochus autem signo eo leuato mirabilem aduersum Galatas nactus est uictoriam Egoipse, pfecto illud pentagoni symbolum sepe in Antiochi argentea moneta percussum uidi, qd resolutum in lineas ostendit uocabulum *υγιεία*. i. sanitas. An non in re erit, Marranus inquit, id quod Magno Constantino quondam dei signum (ut tunc appellabatur cruce) in ipsa meridiei hora coram omni exercitu supne apparuit latinis literis inscriptum sic. In hoc uince. Et uicit quod Constantinus eodem signaculo, atq; tunc plausu populi Romanorum Impator lectus ac salutatus, oitumq; impatorum inuictissimus fuit cognoscatus. Quantum igit ualuerunt sigilla & signacula testes erunt summi uiri, Iudeis Machabeus, Graecis Antiochus, Romanis Constantinus. Nec te fallit, Simo quod de Christianis paulo ante loquutus es. Nam ea gente nihil sub hoc seculo est in opificio signorum, characterum & uocum admirabilius, qd figura crucis & noie Iesu sistunt maria, uentos mitigant, fulmina repellunt. Est propterea character illo & effigie crucis nihil etiam fortius, & in piculis nihil magis salutiferum, quam non aliam (ut libere fatear) ob rem nisi quod ueri Saluatoris symbolum extant, sicut uobis dei symbolum est nomen illud Tetragrammaton. Quodq; Cabaliste possunt in noie ineffabili cum nupta te monstratis sigillis & charagmatis, id multo ualidiori modo possunt fideles Christiani p nomen IESV effabile cum proprio signaculo crucis, cum se arbitrent nomen tetragrammaton longe rectius pnuciare in noie יהוה ueri Messiae, ad hoc citant id quod in Midras Thillim uestri scripserunt אמר ר' יהושע בן לוי בשם ר' פנחס בן יאיר מפני מה מתפללין ישראל בעולם הזה ואינו גענין על ידי שאינו יודעין בשם המפורש. i. Dixit Rabi Iosue filius Leui allegando magistrum Pinhes filium Iair. Propter